
ZARZĄDZENIE NR 666/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 4 marca 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady  Rady  Miasta  Krakowa  projektu  uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ronda 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ronda. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ronda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 
 

 

   § 1. Nadaje się nazwę Rondo Piekarza Ochwata dla bezimiennego ronda położonego  

w Dzielnicy IV Prądnik Biały na skrzyżowaniu ulic: Opolskiej, Dominika Ździebły-

Danowskiego i gen. Stanisława Sosabowskiego (części działek Nr: 501/15 obręb 42, 847/1 obręb 

44 jednostka ewidencyjna Krowodrza).  

  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o nadanie nazwy Rondo Piekarza Ochwata, dla ronda położonego na terenie 

Dzielnicy IV Prądnik Biały wystąpiła Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały uchwałą nr 

LXXVIII/628/2023 z dnia 20 września 2023 r. Propozycja ta uzyskała pozytywną opinię Zespołu 

ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa oraz Instytutu 

Pamięci Narodowej. 

 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

Władysław Ochwat (ur. 12.01.1909 r., zm. 24.07.1988 r.) był piekarzem we wsi Prądnik Biały, 

która współcześnie wchodzi w skład Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie. Pełnił rolę 

nieformalnego przywódcy lokalnej społeczności. Informacje na jego temat pochodzą głównie  

z historii mówionej pozyskanej od najstarszych mieszkańców Prądnika Białego, w tym  

z materiałów opracowanych przez Towarzystwo Prądnickie. Był wójtem do 1941 r. kiedy to 

Prądnik Biały został włączony do Krakowa. Warto podkreślić, że w okolicy wójtowie byli 

pamiętani - imieniem wójta Piotra Kluzeka nazwano ulicę w Krakowie. Rolę owego lidera  

z czasem przejął Władysław Ochwat. Na przełomie lat 70. i 80. powstał plan budowy osiedli oraz 

linii tramwajowych. Na mocy prawa potrzebnego do realizacji tego planu wywłaszczono 

Władysława Ochwata z terenu, na którym znajdowała się jego piekarnia. W miejscu tym stoi 

dzisiaj osiedle. Władysław Ochwat został pochowany w grobowcu rodzinnym żony. 

 


